Дело № 05-0053/20/2017
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	0     02 мая 2017 года

	                         город Симферополь

Мировой судья судебного участка № 20 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым Ломанов Станислав Геннадиевич, рассмотрев в помещении судебного участка №20, расположенного по адресу: г. Симферополь, ул. Крымских партизан, 3-А, дело об административном правонарушении, предусмотренном статьёй 14.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении Дьяченко Аллы Васильевны, <данные изъяты> года рождения, уроженки <данные изъяты>, работающей <данные изъяты>, проживающей по адресу: <данные изъяты>,

установил:

16 февраля 2017 года в ходе проведения мероприятий в составе рабочей группы Администрации г. Симферополя в магазине <данные изъяты> допущено административное правонарушение, выразившееся в реализации спиртосодержащей непищевой продукции с содержанием этилового спирта 60% об. емкость 86 мл., что является нарушением ст. 11 ФЗ № 52 «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Постановления главного государственного врача Российской Федерации от 23.12.2016г. № 195.
Дьяченко А.В. в судебном заседании свою вину признала полностью, раскаялась.
Вина Дьяченко А.В. подтверждается материалами дела: протоколом об административном правонарушении № <данные изъяты>, копия которого была вручена правонарушителю; протоколом ареста товаров, транспортных средств и иных вещей № <данные изъяты>.
Исследовав материалы дела и установленные обстоятельства по делу в их совокупности, оценив имеющиеся доказательства, мировой судья приходит к выводу о том, что Дьяченко А.В. совершила административное правонарушение, ответственность за которое предусмотрена ст. 14.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях - незаконная продажа товаров (иных вещей), свободная реализация которых запрещена или ограничена законодательством.
При назначении административного наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, которое относится к правонарушениям в области предпринимательской деятельности и деятельности саморегулируемых организаций, личность правонарушителя, работающей индивидуальным предпринимателем, её имущественное положение.
Обстоятельств, которые отягчают административную ответственность Дьяченко А.В. мировым судьёй не установлено.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность Дьяченко А.В., является её раскаяние.
Согласно ст. 2.4 Кодекса РФ об административных правонарушениях лица, осуществляющие предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, совершившие административные правонарушения, несут административную ответственность как должностные лица, если настоящим Кодексом не установлено иное.
С учетом вышеизложенного мировой судья считает, что для достижения целей административного наказания для Дьяченко А.В. необходимо и достаточно установить административное наказание в виде минимального штрафа, предусмотренного санкцией статьи 14.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, с конфискацией предметов административного правонарушения.
На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.29.9-29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья,-

постановил:

Индивидуального предпринимателя Дьяченко Аллу Васильевну признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 14.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить наказание в виде административного штрафа в размере 3000 (три тысячи) рублей с конфискацией одеколона «Шипр» - 2 шт., одеколон «Консул» - 2 шт., одеколон «Саша» - 2 шт., изъятых согласно протокола ареста товаров, транспортных средств и иных вещей от 16.02.2017 года, переданных на хранение <ФИО>
Перечисление штрафа производить по следующим реквизитам: получатель УФК по Республике Крым (Межрегиональное управление Роспотребнадзора по Республике Крым и городу Севастополю л/с 04751А92080); Банк получателя: Отделение по Республике Крым Центрального банка Российской Федерации; БИК 043510001; Сч. № 40101810335100010001; КБК 141 1 16 90040 01 6000 140; ОКТМО 35701000; ИНН 7707832944; КПП 910201001.
Разъяснить правонарушителю, что в соответствии со ст. 32.2. КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
В случае неоплаты штрафа в указанный срок, лицо несет ответственность, предусмотренную ч. 1 ст. 20.25. КоАП РФ (наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы).
Срок предъявления постановления к исполнению в течение двух лет со дня вступления постановления в законную силу.
В случае неуплаты административного штрафа в указанный срок постановление будет направлено судебному приставу-исполнителю для принудительного исполнения.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Центральный районный суд г. Симферополя Республики Крым через мирового судью.

Мировой судья: подпись                                                                                      С.Г. Ломанов